



# Produktspezifikation

<b>Produktbezeichnung:</b> <b>750g Eurogast Sandwich (BTL)</b>
Artikelnummer: R25-26_0241 / 100929095

Sachbezeichnung	Weizenbrot
-----------------	------------

1. Herstellung				
Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt.				
2. Zusammensetzung / Zutaten				
57% WEIZENMEHL, Wasser, Rapsöl, Hefe, Zucker, Speisesalz, Säuerungsmittel: Milchsäure, Essigsäure; Ethylalkohol.				
3. Haltbarkeit und Lagerung, Verpackung				
Mindesthaltbarkeit	60 bzw. 90 (Spitz) Tage			
Lagerbedingungen	Trocken lagern.			
Verpackung				
Verpackungseinheit				
4. Sensorische Anforderungen				
Aussehen				
Geruch				
Geschmack				
Textur, Struktur				
5. Chemisch-physikalische Anforderungen				
Parameter	Methode	Sollwert	Toleranz	Einheit
6. Nährwertangaben				
	100 g enthalten durchschnittlich			
Brennwert		1142	kJ	
		270	kcal	
Fett		3,4	g	
davon gesättigte Fettsäuren		0,3	g	
Kohlenhydrate		50	g	
davon Zucker		1,3	g	
Ballaststoffe		2,9	g	
Eiweiß		6,8	g	
Salz		0,94	g	
Nutri-Score				
7. Mikrobiologische Anforderungen				
Aerobe Gesamtkeimzahl		max. 10 <sup>6</sup>	kbE/g	
Hefen		max. 10 <sup>4</sup>	kbE/g	

Schimmelpilze	max. 10 <sup>3</sup> kbE/g		
Salmonellen	n.n./25 g		
Enterobacteriaceae	max. 10 <sup>3</sup> kbE/g		
Escherichia coli	max. 10 <sup>1</sup> kbE/g		
Bacillus cereus	max. 10 <sup>2</sup> kbE/g		
Staphylokokken	max. 10 <sup>2</sup> kbE/g		
8. Allergene			
	enthält	enthält nicht	Bemerkungen
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)		X	Kann Spuren enthalten
Eier und Eierzeugnisse		X	
Soja und Sojaerzeugnisse		X	Kann Spuren enthalten
Glutenhaltige Getreide und Erzeugnisse daraus	X		
Fisch und Fischerzeugnisse		X	
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse		X	
Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse		X	
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse		X	
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse		X	
Schwefeldioxid und Sulfite >10 mg/l SO <sub>2</sub> bzw. >10 mg/kg SO <sub>2</sub>		X	
Sellerie und Sellerieerzeugnisse		X	
Lupine und Lupinerzeugnisse		X	
Senf und Senferzeugnisse		X	
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse		X	
9. Lebensmittelrecht			
<p>Das Produkt wird aus einwandfreien Rohstoffen nach GMP-Richtlinien hergestellt. Es entspricht den Bestimmungen des LMSVG und den zugehörigen Verordnungen und Erlässen sowie den zutreffenden Verordnungen und Richtlinien des Rates der Europäischen Union.</p> <p>Bei diesem Produkt ist gemäß der Verordnungen (EG) NR. 1829/2003 und 1830/2003 keine Kennzeichnung bzw. Rückverfolgung erforderlich (GVO-Frei).</p>			
10. Hersteller/Vertrieb			
<b>S. Spitz GmbH</b> Gmundner Straße 27 4800 Attnang-Puchheim FN 459290b, LG Wels ATU71679515			
Datum: 04.06.2025 User: Fischer			